



MIEJSKI OŚRODEK POMOCY  
SPOŁECZNEJ

43-100 Tychy; ul. Budowlanych 59  
tel. 32 323 22 61, tel./fax 32 323 22 62  
e-mail: sekretariat@mops.tychy.pl

T/DRAG/0712/10/MMa/2024

Tychy, dnia 07.11.2024r.



Szanowny Pan  
Maciej Jędrzejko  
Przewodniczący Komisji  
Porządku Publicznego, Zdrowia,  
Spraw Społecznych i Samorządowych

Dyrektor MOPS w Tychach w załączeniu przekazuje materiały na najbliższe posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych dotyczące:

1. Baza ofertowa Warsztatów Terapii Zajęciowej dla osób z niepełnosprawnością w Tychach
2. Stan barier architektonicznych dla osób z niepełnosprawnością w Tychach realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

mgr Iwona Rogalska

Do wiadomości:

1. Pan Paweł Grosman

Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Usług Społecznych i Cyfryzacji Miasta

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw  
Społecznych i Samorządowych

**Stan barier architektonicznych dla osób z  
niepełnosprawnością w Tychach  
realizowanych przez  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**

21 listopada 2024

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychach realizuje zadania powiatu na podstawie Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2015, poz. 926 ze zm.).

Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych (architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych) na wnioski **indywidualnych** osób niepełnosprawnych. Likwidacja barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej to wszelkie prace adaptacyjne, budowlane i instalacyjne mające na celu dostosowanie mieszkania dla indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej, np. zamiana wanny na prysznic, wybudowanie podjazdu itp. Natomiast likwidacja barier w komunikowaniu się i technicznych polega na pomocy w zakupie wszelkich przedmiotów i urządzeń technicznych, które wpływają na samodzielne funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w najbliższym otoczeniu i w społeczeństwie np. sprzętu z interfejsem dźwiękowym, łóżek rehabilitacyjnych, schodolazów czy specjalistycznych przyrządów optycznych.

Likwidacja barier architektonicznych związana jest z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Ich realizacja ma na celu umożliwić lub w znacznym stopniu ułatwić wykonywanie podstawowych, codziennych czynności przez osoby z niepełnosprawnościami.

W roku 2024 zostało złożonych 48 wniosków na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, z czego ( ze względu na ograniczone środki finansowe przyznane przez PFRON ) tylko 16 zostało rozpatrzonych pozytywnie i zostały zawarte umowy.

Najczęstszym problemem osób niepełnosprawnych jest korzystanie z łazienki, dlatego też większość umów dotyczy dostosowania łazienki.

W br. została dofinansowana jedna platforma przy schodowej, która została zamontowana bezpośrednio do wejścia do mieszkania osoby niepełnosprawnej.

W latach poprzednich również największym zainteresowaniem cieszyło się dostosowanie łazienek do indywidualnych potrzeb osób niepełnosprawnych.

Były również dofinansowane platformy przy schodowe, krzeselka przy schodowe lub podnośniki sufitowe.

W przypadku dofinansowania platformy przy schodowej do wejścia głównego budynku wielorodzinnego lub w budynku wielorodzinnym, platforma taka może być wykorzystywana

wyłącznie na potrzeby osoby niepełnosprawnej, która takie dofinansowanie otrzymała. Właścicielem urządzenia jest osoba niepełnosprawna. Koszty eksploatacji urządzenia również leżą po stronie osoby niepełnosprawnej.

W trakcie trwania umowy urządzenie musi być sprawne oraz użytkowane wyłącznie przez osobę niepełnosprawną.

Standardowe dofinansowanie w przypadku barier architektonicznych oraz technicznych wynosiło do 90% wartości inwestycji.

**DYREKTOR**  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

mgr Iwona Rogalska